
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

1 

 

Vyřizuje: Eliška Erbenová            Dne: 04. 05. 2018, v Hradci Králové 

 

Zadavatel Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ: 26000202 

Veřejná zakázka s názvem: Pořízení endoskopických přístrojů 

Vysvětlení zadávací 

dokumentace číslo: 
1 

Platí pro tuto část veřejné 

zakázky s názvem: 

 

část 4:  Pořízení endoskopických přístrojů – 1x Laser pro aplikace 

v endoskopii 

 

 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v zastoupení zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k výše uvedené 

veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádosti uchazeče o 

veřejnou zakázku.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byly doručena emailem kontaktní osobě zástupce zadavatele 

v tomto zadávacím řízení dne 03. 05. 2018, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ 

 

1) Dotaz uchazeče: 

„Vážená paní doktorko, 

prosím o odpověd na doplňující dotaz k VZ Pořízení endoskopických přístrojů, část 4, 1 x laser pro aplikace v 

endoskopii: 

'Akceptuje zadavatel řešení v podobě dodání 1 ks kontinuálního thuliového laseru vlnové délky 2 µm o výkonu 

min. 120 W a 1 ks pulzního holmiového laseru vlnové délky 2,1 µm o výkonu min. 20 W? Výše uvedené řešení 

je standardem na mnoha evropských i světových lékařských pracovištích, z medicínského hlediska přináší pro 

pacienta naprosto stejný terapeutický efekt a představuje identické diagnostické využití, jako řešení duálního 

laseru v jednom přístroji. K oběma laserům lze připojit během operace stejné optické laserové vlákno, 

ekonomika provozu se tak nijak neliší od duálního laseru. Zásadním přínosem výše uvedeného řešení je 

možnost provozu obou laserů současně a to i na dvou operačních sálech a pro různé obory (gastroenterologie, 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

2 

urologie, ORL a další). Při technickém výpadku duálního laseru na principu jednoho přístroje je, až do dokončení 

opravy, nutné přerušit veškerou operativu, zatímco řešení v podobě 1 ks holmiového a 1 ks thuliového laseru v 

tomto případě dovoluje pokračovat v některých naplánovaných operačních výkonech. Duální laser v jednom 

přístroji je dodáván pouze jedním dodavatelem.' 

Děkuji a zdravím Vás“ 

 

2) Odpověd zadavatele 

Akceptuje zadavatel řešení v podobě dodání 1 ks kontinuálního thuliového laseru vlnové délky 2 µm o výkonu 

min. 120 W a 1 ks pulzního holmiového laseru vlnové délky 2,1 µm o výkonu min. 20 W? 

ODPOVĚĎ: Zadavatel trvá na požadované specifikaci. Pracoviště má několik sálů pro endoskopické výkony, 

při plánovaných zákrocích budou využívány oba typy laseru současně a kombinovaný přístroj umožní personálu 

jednoduchou, rychlou a bezpečnou manipulaci při jeho převozu. Z medicínského hlediska je přínos 

kombinovaného přístroje také nezanedbatelný – např. v případě krvácení při lithiáze je nutná okamžitá 

koagulace tkáně a jakýkoli odklad způsobený přepojování laserového vlákna mezi přístroji může ohrozit život 

pacienta. 

 

3) Změny zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na výše uvedený obsah vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 pro část 4 veřejné zakázky, nebude 

zadavatel pro tuto část prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.   

  

 

 

 

___________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

za: Centrum evropského projektování a.s. 

Eliška Erbenová 


		2018-05-04T11:47:09+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




